事  務  連  絡

令和４年１２月２８日

関 係 団 体  御 中

関東信越厚生局東京事務所長

診療報酬等に係る各種通知について（お知らせ）

 標記について、厚生労働省保険局医療課長等から別紙のとおり通知がありましたので、貴

会員に対し周知方ご配慮を願います。

 なお、厚生労働省からの通知内容につきましては、関東信越厚生局ホームページに掲載さ

れております。

関東信越厚生局ホームページアドレス

http://kouseikyoku.mhlw.go.jp/kantoshinetsu/gyomu/gyomu/hoken_kikan/tsuchi/index.html

（関東信越厚生局 » 業務内容 » 保険医療機関・保険薬局・柔道整復師関係 » 医療保険通知一覧）

事　 務　 連　 絡
令和4年12月28日

地区薬剤師会　担当役員 様
公益社団法人 東京都薬剤師会

　下記のとおり、関東信越厚生局東京事務所より通知がありました。
　既にご了知済みの通知も含まれますが、通知の検索用に別紙一覧表もご活用くださいますよう
ご案内いたします。

写

http://kouseikyoku.mhlw.go.jp/kantoshinetsu/gyomu/gyomu/hoken_kikan/tsuchi/index.html

関東信越厚生局ホームページアドレス
http://kouseikyoku.mhlw.go.jp/kantoshinetsu/gyomu/gyomu/hoken_kikan/tsuchi/index.html

通　知　等　名 通知番号
又は事務連絡

発出年月日

医薬品医療機器等法上の効能・効果等の変更に伴う留意事項の一部改正等について 保医発1124第1号 令和4年11月24日

疑義解釈資料の送付について（その33） 事務連絡 令和4年11月29日

ドネペジル塩酸塩製剤の保険適用に係る留意事項について 保医発1129第1号 令和4年11月29日

医療機器の保険適用について 保医発1130第1号 令和4年11月30日

「診療報酬の算定方法の一部改正に伴う実施上の留意事項について」等の一部改正について 保医発1130第2号 令和4年11月30日

「特定保険医療材料及びその材料価格（材料価格基準）の一部改正に伴う特定保険医療材料料（使用歯科
材料料）の算定について」の一部改正について

事務連絡 令和4年11月30日

令和4年度診療報酬改定において経過措置を設けた施設基準の取扱いについて 事務連絡 令和4年12月7日

使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部改正等について 保医発1208第1号 令和4年12月8日

疑義解釈資料の送付について（その34） 事務連絡 令和4年12月9日

データ提出の実績が認められた保険医療機関のデータ提出加算の取扱いについて 保医発1214第1号 令和4年12月14日

令和4年12月17日からの大雪に伴うオンライン資格確認等システムにおける「緊急時医療情報・資格確認機
能」をアクティブ化する医療機関・薬局の範囲・期間について

事務連絡 令和4年12月20日

令和4年12月17日からの大雪に伴うオンライン資格確認等システムにおける「緊急時医療情報・資格確認機
能」をアクティブ化する医療機関・薬局の範囲・期間について（その2）

事務連絡 令和4年12月20日

令和4年12月17日からの大雪による災害の被災者に係る被保険者証等の提示等について 事務連絡 令和4年12月20日

疑義解釈資料の送付について（その35） 事務連絡 令和4年12月21日

	ADPB3BC.tmp
	別紙